国家环境保护总局关于同意将广东省列为国家农村小康环保

行动计划试点的复函 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅

读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/311/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E7_8E_AF_E5_c80_311342.htm 国家环境保护总局

关于同意将广东省列为国家农村小康环保行动计划试点的复

函（环函〔2007〕9号）广东省人民政府： 你省《关于申请将

我省列入全国农村小康环保行动计划试点省的函》（粤府函

〔2006〕247号）收悉。经研究，现函复如下： 一、你省提出

实施农村小康环保行动计划（以下简称“行动计划”），符

合我国可持续发展战略和社会主义新农村建设的要求。实施

“行动计划”对于你省解决农村环境“脏、乱、差”问题，

促进经济社会与生态环境的协调发展，引导农民走生产发展

、生活富裕、生态良好的文明发展道路，具有重要作用。我

局同意将你省列为国家农村小康环保行动计划的试点。 二、

按照《中共中央国务院关于推进社会主义新农村建设的若干

意见》、《国务院关于落实科学发展观加强环境保护的决定

》（国发〔2005〕39号）和第六次全国环保大会精神，请你

省结合本地实际，做好以下几个方面的工作： （一）加强组

织领导，明确目标责任 要成立以政府分管领导为组长，各有

关部门主要负责同志为组成人员的领导工作小组，负责行动

计划的组织实施，设立专门工作班子，具体负责计划制定、

任务分解、监督检查等日常事务。按照“政府统一领导，部

门分工负责，条块协调联动，农民主动参与”的原则，将行

动计划纳入本省社会主义新农村建设的总体规划，组织发改

委、财政、农业、水利、建设、环保等部门，加强对“行动

计划”的组织实施，做到规划、目标、任务、资金、责任“

五到位”。 （二）抓好典型示范，实行分类指导 要以行政村

为基本工作单元，选择一批试点，围绕解决农民群众身边的

突出环境问题开展工作。经济发达的市县要重点关注农村生

活污水和垃圾处理、工业园区和畜禽养殖污染防治；经济欠

发达的山区市县要将加强队伍建设、提高环保监管能力作为

重点，切实保护好饮用水源地。通过试点示范，及时总结经

验，加以推广，推动行动计划在本省范围内的顺利实施。 （

三）坚持因地制宜，尊重农民意愿 100Test 下载频道开通，各

类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com